
UCHWAŁA NR V/24/15
RADY GMINY GRUTA

z dnia 19 lutego 2015 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z gminną radą działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2014r., poz.1118, poz.1138. poz.1146)

Rada Gminy
uchwala się, co następuje:

§ 1.  Określa się szczegółowy sposób konsultowania z gminną radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta.

§ 3.  Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXXII/178/10 Rady Gminy Gruta 
z dnia 16 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami lub radą działalności pożytku publicznego projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, ogłoszonej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 16 sierpnia 2010 r., Nr 129 poz. 1657.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta

Piotr Szynkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 marca 2015 r.

Poz. 615



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/24/15

Rady Gminy Gruta

z dnia 19 lutego 2015 r.

Szczegółowy sposób konsultowania z Radą Gminną lub organizacjami pozarządowymi
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie;

2) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje o których mowa 
w art. 3 ust. 2 ustawy:

3) Radzie Gminnej – należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego, o której 
mowa w art. 41e ustawy.

§ 2. 1. Przedmiotem konsultacji są projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 
a dotyczących zadań publicznych w zakresie wymienionym w art. 4 ust. 1 ustawy.

2. Konsultacje przeprowadza się z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy lub Radą Gminną.

§ 3. Konsultacje przeprowadza się w oparciu o zasady: pomocniczości, suwerenności, partnerstwa, 
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.

§ 4. Konsultacje przeprowadza się przed wniesieniem projektu aktu prawnego pod obrady Rady Gminy 
Gruta.

§ 5. Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje każdorazowo Wójt Gminy, określając 
w szczególności:

1) przedmiot konsultacji;

2) formę konsultacji;

3) termin przeprowadzenia konsultacji;

4) podmioty biorące udział w konsultacjach.

§ 6. 1. Informacja w sprawie przeprowadzenia konsultacji wraz z projektem aktu prawnego podlegającego 
konsultacji jest zamieszczana:

1) w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.gruta.akcessnet.net;

2) na stronie internetowej www.ngo.gruta.pl 

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Grucie.

2. Informacja w sprawie przeprowadzenia konsultacji wraz z projektem aktu prawnego podlegającego 
konsultacji może być przekazywana dodatkowo również w inny sposób.

§ 7. Organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy lub Rada Gminna mogą 
zgłaszać swoje uwagi i opinie na temat konsultowanych projektów aktów prawnych w następujących formach:

1) ustnie – podczas spotkań organizowanych przez Wójta Gminy Gruta;

2) pisemnie – w wersji papierowej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej.

§ 8. 1. W przypadku powołania Rady Gminnej konsultacje przeprowadza się z Radą Gminną oraz 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 615_______________________________________________________________________________________________________________

http://www.ngo.gruta.pl/
http://www.ngo.gruta.pl/


2. Wójt Gminy Gruta przedkłada Radzie Gminnej projekt aktu prawnego będącego przedmiotem 
konsultacji.

3. Rada Gminna przedkłada pisemną opinię w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu aktu prawnego.

4. Nie przedstawienie opinii w terminie wskazanym w ust. 3 oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.

§ 9. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na liczbę organizacji pozarządowych i innych podmiotów 
uprawnionych biorących w nich udział, jeżeli zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą.

§ 10. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów gminy Gruta.

§ 11. 1. Z przeprowadzonych konsultacji Wójt Gminy Gruta sporządza sprawozdanie.

2. Wójt Gminy Gruta przedkłada sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji Radzie Gminy Gruta wraz 
z projektem aktu prawnego będącego przedmiotem konsultacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 615_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-03-04T13:04:31+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




